VISTA

VISTO

VISTA

VISTA
VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

N. 526

Abvorattia Coneral it Soott
%j} . %;Wﬁﬂ 27 %ﬂm&%@%ﬁ%fﬂﬁ%ﬂ

lalegge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

il decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “norme generali sull ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

la legge 27 dicembre 2006, n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale
e pluriennale dello Stato”;

la legge 31 dicembre 2009, n. 196, recante “Legge di contabilita e finanza pubblica”;

il Decreto Legislativo 30 giugno 2011, n. 123, recante la riforma dei controlli di regolarita
amministrativa e contabile;

lalegge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell'illegalita nella pubblica amministrazione”;

il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”;

la legge 30 dicembre 2023, n. 213, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno
finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”;

il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di
contratti pubblici”;

il D.P.R. 29 ottobre 2021, n. 214, “Regolamento recante norme per l’organizzazione e il
funzionamento degli uffici dell’Avvocatura dello Stato”;

il D.P.C.M. 29 novembre 2023, n. 210, “Regolamento recante norme per l'organizzazione e il
Sfunzionamento degli uffici dell’Avvocatura dello Stato™;

il decreto del Presidente della Repubblica 30 dicembre 2022 con il quale € stato conferito
all’Avvocato dello Stato Maurizio Greco l’incarico di Segretario Generale dell’ Avvocatura
dello Stato;

il Piano integrato di attivita e organizzazione dell’ Avvocatura dello Stato 2024-2026, approvato
con D.A.G. n. 148 del 24 maggio 2024;

il DSG n. 82 del 26.07.2023 con il quale il dott. Alfredo Di Marzio, Dirigente dell’Ufficio IV -
Contratti ¢ documentazione giuridica ¢ stato delegato con connessi poteri di firma, all’attivita
relativa: alla determinazione a contrarre ed alla stipulazione dei contratti sino alla soglia di €
8.000.000,00, all’acquisizione di beni e servizi tramite portale MEPA, all’espletamento delle
procedure di gara e dei connessi adempimenti fiscali ed amministrativi, ivi compresi gli
adempimenti e le informative ANAC, nonché, alla funzione, con connessi poteri di firma, di
Responsabile Anagrafe della Stazione appaltante;

PRESO ATTO che, con nota dell’08/05/2024 a firma della dott.ssa Alessia Fiocca, dirigente dell’ufficio VII-

Risorse informatiche e statistica e stato chiesto I’avvio di una procedura per I’adesione alla
Convenzione pubblicata sulla piattaforma Consip per la prestazione dei servizi di telefonia
mobile per le Pubbliche Amministrazioni, denominata “Telefonia Mobile 9 per un importo
complessivo stimato di € 32.270,40 oltre IVA,

PRESO ATTO che, con successiva nota del 15/05/2024 a firma della dott.ssa Alessia Fiocca, dirigente

dell’ufficio VII- Risorse informatiche e statistica € stata integrata la richiesta di cui al punto
precedente, specificando che I’importo per i servizi di telefonia mobile richiesti ammontasse ad
€. 32.489,28 richiedendo inoltre che in caso di necessita di acquisto di ulteriori prodotti e servizi

DET_2024_526_ADESIONE CONVENZIONE TM9



N. 526

Abvorattia Coneral it Soott
%j} . %;Wﬁﬂ 27 %ﬂm&%@%ﬁ%fﬂﬁ%ﬂ

nel corso del tempo di validita della convenzione il massimale di spesa complessiva da
impegnare fosse pari ad €. 35.000,00 oltre IVA;

PRESO ATTO del riepilogo della configurazione trasmesso in data 06/06/2024 dall’Ufficio VII- Risorse
informatiche e statistica in cui ¢ stato indicato I’importo definitivo dei servizi richiesti per la
somma complessiva di €. 33.545,28, fermo restando il massimale di spesa indicato pari ad €.
35.000,00 Iva esclusa;

PRESO ATTO che con la stessa nota del 15/05/2024 1’Ufficio richiedente ha comunicato che 1I’Ufficio
Ragioneria e Bilancio dell’ AGS ha attestato che il capitolo di bilancio indicato per gli anni 2024
e 2025 presenta la necessaria disponibilita, secondo quanto previsto nel bilancio a legislazione
vigente;

VERIFICATO che la Convenzione Consip denominata “Telefonia Mobile 9 — Lotto 17 ¢ attualmente attiva,
CIG 9458158EEL1;

CONSIDERATO che I’amministrazione ha pertanto provveduto ad avviare la procedura per 1’acquisizione
dei servizi di telefonia mobile, tramite adesione alla citata Convenzione “Telefonia Mobile 9”
mediante procedura n. 699135 e ID ordine 7944194 — CIG B2484F30DF, formalizzata con
determina n. 477/2024;

PRESO ATTO che il suddetto Ordine ¢ stato rifiutato dal Fornitore in data 09/07/2024 e pertanto, si rende
necessario procedere all’annullamento del sopra indicato CIG derivato B2484F30DF;

RITENUTO opportuno, pertanto, provvedere ad avviare nuova procedura per 1’acquisizione dei servizi di
telefonia mobile, tramite adesione alla citata Convenzione “Telefonia Mobile 9” per le esigenze
legate all’attivita istituzionale e procedere all’acquisizione di ulteriore relativo CIG derivato;

ACQUISITO il nuovo CIG Derivato n. B277EF65D9;
VERIFICATO che dal Documento Unico di Regolarita Contributiva (DURC) non é segnalata alcuna
violazione, rispetto agli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali;

VISTI gli artt. 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 riguardanti gli obblighi di pubblicita,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

DETERMINA

1. di provvedere, per quanto esposto nelle premesse, all’annullamento della determina n. 477/2024 e
del CIG B2484F30DF;

2. di provvedere a quanto richiesto dall’Ufficio VII- Risorse informatiche e statistica tramite adesione
alla Convenzione dei servizi di telefonia mobile per le Pubbliche Amministrazioni, denominata
“Telefonia Mobile 9” di Consip S.p.A. per I’erogazione dei servizi di telefonia mobile per le esigenze
legate all’attivita istituzionale;

3. che I’'importo massimo per il suddetto servizio é di € 35.000,00, IVA esclusa;

4. che il responsabile di progetto (RUP) e la dott.ssa Antonia Consiglio, in qualita di Funzionario
dell’Ufficio VII — Risorse informatiche e statistica, che il Direttore dell’esecuzione del contratto e il
Responsabile Operativo dell’ Amministrazione € dott. Marsilio Fierimonte, Funzionario dell’ufficio
VII - Risorse informatiche e statistica, e che il responsabile di fase di affidamento ¢ il dott. Angelo De

DET_2024_526_ADESIONE CONVENZIONE TM9



N. 526

Abvorattia Coneral it Soott
7///%?//} . %{/%/M 27 %Mm&%/j&wﬁxyfﬂ%éz@w

Benedetto, Funzionario amministrativo dell’Ufficio IV — Contratti e documentazione giuridica ai sensi
del d.lgs. n. 36/2023, previa acquisizione delle dichiarazioni sostitutive di certificazione e di atto di
notorieta relative a interessi finanziari e conflitto d’interessi ai sensi della vigente normativa;

5. di disporre, ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. n. 36/2023, la pubblicazione del presente atto sul sito web
istituzionale “Avvocatura Generale dello Stato” sezione “Amministrazione trasparente”, al fine di
garantire il rispetto degli obblighi di trasparenza, in applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. n.
33/2013 e s.m.i.

Gli oneri derivanti dalla sottoscrizione del contratto oggetto della presente determina graveranno sul capitolo
4461 P.G.6. del bilancio dello Stato — esercizi finanziari 2024 e 2025, per il quale é stata dichiarata la necessaria
disponibilita.

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO IV
CONTRATTI E DOCUMENTAZIONE GIURIDICA

ALFREDO DI
MARZIO

18.07.2024 11:18:07
GMT+01:00

DET_2024_526_ADESIONE CONVENZIONE TM9



		2024-07-18T12:18:07+0200
	ALFREDO DI MARZIO




